
Членам Наблюдательного 

совета ГКП на ПХВ «Сузакская 

центральная районная 

больница» 

 

 

Пояснительная записка 

к вопросу повестки дня заседания Наблюдательного совета 

ГКП на ПХВ «Сузакская центральная районная больница» 

«Об утверждении Классификатора внутренних нормативных документов 

ГКП на ПХВ «Сузакская центральная районная больница» 

 

Суть вопроса: 

В целях надлежащего и эффективного обеспечения взаимодействия 

между органами ГКП на ПХВ «Сузакская центральная районная больница» 

(далее – Предприятие) при реализации проводимой им политики в сфере 

здравоохранения, а также в целях разграничении полномочий между 

органами Предприятия Наблюдательному совету Предприятия необходимо 

утвердить Классификатор внутренних нормативных документов 

Предприятия. 

Классификатор внутренних нормативных документов Предприятия 

предуматривает перечень внутренних документов которые должны быть 

утверждены уполномоченным органом, наблюдательным советом и 

руководителем Предприятия в соответствии с их компетенциями. 

На основании изложенного, Наблюдательному совету Предприятия 

предлагается рассмотреть вопрос об утверждении Классификатора 

внутренних нормативных документов Предприятия и принять решение 

согласно прилагаемому проекту. 

Основание вынесения вопроса: 

В соответствии с подпунктом 1) части второй пункта 1 статьи 149 

Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе» утверждение 

документов, регулирующих внутреннюю деятельность государственного 

предприятия на праве хозяйственного ведения в области здравоохранения 

относится к компетенции Наблюдательного совета. 

 
Приложения: 

1) проект решения Наблюдательного совета на 1-ом листе; 
2) проект Классификатора внутрених нормативных документов на 2-х листах. 

 

 

Главный врач Б. Әбдімәлік 



  

ПРОЕКТ 

 

 

Решение 

к вопросу повестки дня заседания Наблюдательного совета 

ГКП на ПХВ «Сузакская центральная районная больница» 

«Об утверждении Классификатора внутренних нормативных документов 

ГКП на ПХВ «Сузакская центральная районная больница» 

 

В соответствии с подпунктом 1) части второй пункта 1 статьи 149 

Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», 

Наблюдательный совет РЕШИЛ: 

Утвердить Классификатор внутренних нормативных документов ГКП 

на ПХВ «Сузакская центральная районная больница» согласно приложению 

№ 1 к настоящему протоколу. 

 

 

Главный врач Б. Әбдімәлік 


